
Dolní Lukavice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.601922N, 13.344231E

Nadmořská výška: 355 m n. m. První pís. zmínka: 1216 (808 let) Katastrální výměra: 1 873 ha

Počet obyvatel: 1 094 PSČ: 334 01

Adresa URL: www.dolni-lukavice.cz

Okolí a příroda Dolní Lukavice
Lípa na Barborce je nejstarší strom na půdě, která patřívala k velkostatku netunickému, která stojí na
Barborce jako mezník mezi půdou velkostatků Šťahlav a Lukavice vedle cesty do Šnapoušov. Stáří lípy
je okolo 200 let. Několik kroků od staré lípy stojí lípy mladé.
Tisovec v Dolní Lukavici je významný strom v obci Dolní Lukavice. Tisovec dvouřadý (Taxodium distichum)
roste v zámeckém anglickém parku založeném podle plánů J. F. Schora v 1. polovině 18. století, vlevo od
osy parku u Sladkovského rybníku v nadmořské výšce 355 m. Strom měl od poloviny dva kmeny, jeden z
kmenů je však dnes odlomen. Obvod jeho kmene měří 360 cm, kuželovitá koruna široká 6 m dosahuje do 28
m. Lukavický tisovec je největším jedincem svého druhu v ČR, zatím ale není vyhlášen jako památný
strom.
Mlynářova lípa je památný strom v obci Dolní Lukavice severovýchodně od Přeštic. Přibližně
čtyřistaletá lípa velkolistá (Tilia platyphyllos) roste u vodního náhonu před mlýnem čp. 69 u silnice na
Krasavce v nadmořské výšce 350 m n. m. V roce 1799 byla místním mlynářem zachráněna před
pokácením. Dnes je její kmen ztrouchnivělý, větve duté a polámané, přesto stále obráží. Koruna
lípy je široká 10 m, dosahuje do 17 m a obvod kmene měří 600 cm. Chráněna je od roku 1976 pro svůj
vzrůst.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4845/dolni-lukavice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 10:04:47


